Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, T eknologjisé dhe Inovacionit
- Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije -- Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit, Shkencgs, Teknologjisé dhe Inovacionit, n&
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés

13.09.2021), dhe duke u mbéshtetur me kriteret dhe kushtet e pércaktuara né Udhézimin
Administrativ 136/2020 nxjerr:

VENDIM
pér listén e nxénésve pérfitues té bursave pér vitin shkollor 2021-2022 n& IAAP

Lista e nxénésve pérfitues t& bursave Q€ i kang plot&suar kushtet sipas nenit 3 t& U.A 136/2020, n&
drejtimet deficitare dhe drejtime teknike pér vajza né TAAP, pérfshing 66 nxénés t& mbéshtetur nga
LuxDev dhe 40 nxénés t&€ mbéshtetur nga MASHTI.

Bursat e mbéshtetura nga Projekti KSV/020 LuxDev pér profilet deficitare pér klasén e 10-tz:

1.1. Lirim Sherifi Mehmet Isai TUNK
1.2, Lorik Balaj Skender Luarasi IUNK
1.3. Florent Baftiu F.Guri dhe V.Qaka TUNK
1.4. Ermal Haxhija Shaban Spahija TUNK
1.3 Arlind Shukolli Skender Luarasi TUNK
1.6. Erison Avdimetaj Shaban Spahija I. Elektrik
1.7. Viol Shkodra Mehmet Isai I. Elektrik
1.8. Agron Shala Skender Luarasi TUNK
1.9. Ervin Kamishi F.Guri dhe V.Qaka LElektrik
1.10. Duet Isufi Mehmet Isai I. Elektrik
1.11. Ermond Bytyqi Skender Luarasi TUNK
1.12. Butrint Blakaj Shaban Spahija L. Elektrik

1.13. Drin Gjonbalaj Shaban Spahija I. Elektrik
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3. Bursat e mbéshtetura nga Projekti KSV/020 LuxDev
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Bursat e mbéshtetura n

klasén e 10-t&:

Elena Morina
Samire Qukovci
Olta Gashi

Elsa Hyseni
Marigona Gashi
Alketa Berisha
Njomza Baliu
Jehona Duraku
Shake Bajrami

. Marigona Kabashi
. Venera Halili
Ermira Hyseni

. Arbresh Ibishi

. Albulena Voca

. Eurela Megjuani
- Erona Krasnigi
Edona Bahtiri
Emira Mucolli
Altina Haliti
Albiona Ferizi

Bleart Mani

Y1l Dermaku
Julian Gjokaj
Erjon Krasnigi
Bleron Berisha
Eduart Dermaku
Ervin Kelmendi
Lordian Shalaj
Edenis Hajredini
Taulant Bushi
Leart Bytyqi
Edonis Husaj
Blendi Husaj
Ermal Hajrizi
Bleron Shehu
Erlind Emini
Valdrin Jahiri

QK Prizren
Zenel Hajdini
Abdyl Frasheri
QK Prizren
Abdyl Frasheri
Abdyl Frasheri
Hasan Prishtina
Lutfi Musiqi
Hasan Prishtina
Abdyl Frasheri
Abdyl Frasheri
Lutfi Musigi
Hasan Prishtina
Hasan Prishtina
Abdyl Frasheri
Hasan Prishtina
7 Shtatori

7 Shtatori

7 Shtatori
Hasan Prishtina

2023-2024) do t& behet nga MASHTI-

F.Guri dhe V.Qaka
Mehmet Isai
Shaban Spahija
F.Guri dhe V.Qaka
Shaban Spahija
Mehmet Isai
Shaban Spahija
Shaban Spahija
Skender Luarasi
F.Guri dhe V.Qaka
Skender Luarasi
Shaban Spahija
Shaban Spahija
Shtjefen Gjeqovi
F.Guri dhe V.Qaka
Shtjefen Gjeqovi
Mehmet Isai

Turizem-Udhetim

Hortikulture
Vetineri

Turizem-Udhetim

Vetineri
Hortikulture
Ast.i.Turizmit
Mekatronike
Ast.i.Turizmit
Hortikulture
Hortikulture
Mekatronike
Asti.Turizmit
Ast.1.Turizmit
Hortikulture
Ast.i.Turizmit
Ast.1.Turizmit
Ast.i.Turizmit
Asti.Turizmit
Ast.i.Turizmit

TUNK
1. Elektrik
TUNK
TUNK
TUNK
I. Elektrik
TUNK
TUNK
TUNK
LElektrik
TUNK
I. Elektrik
IUNK
TUNK
IUNK
IUNK
I. Elektrik

ga Projekti KSV/020 LuxDev pér profilet teknike pér vajza pér

DPEér profilet deficitare pér klasén e
dhe 12, pérkatgsisht pér vitin shkollor 2022-2023 dhe
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Axjan Vokshi
Shpreson Kukaj
Shkelgim Gashi
Ardit Ibrahimi
Dion Halili
Lind Dogani
Denis Bunjaku
Yllzon Gashi
Arbnor Sopaj
Denis Gegaj
Hajredin Bekteshi
Liridon Sopaj
Leunard Muqa
Riad Bublica
Qerim Bytyqi
Ardi Dema

Shaban Spahija
Skender Luarasi
Adem Gllavica
Mehmet Isai
Adem Gllavica
F.Guri dhe V.Qaka
Shtjefen Gjeqovi
Adem Gllavica
Skender Luarasi
Skender Luarasi
Skender Luarasi
Skender Luarasi
Skender Luarasi
Adem Gllavica
Adem Gllavica
F.Guri dhe V.Qaka

TUNK

TUNK
LElektrik

1. Elektrik
LElektrik
TUNK

IUNK
L.Elektrik
TUNK

Metal Punues
Metal Punues
TUNK

I. Elektrik
TUNK
L.Elektrik
TUNK

4. Bursat e ndara nga MASHTTI Peér profile deficitare pér klasén e 10-té:
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Bursat e ndara nga MASHTT Pér profilet teknike pér vajza pér klasén e 10-t&:

5.1

Agim Berisha
Aridon Luma
Granit Zhujani
Resul Maloku
Edon Stublla
Artiol Sopaj
Eduart Hoti
Albion Gashi
Dren Bytyqi
Leon Lugolli
Lavdim Petrova
Argjent Zhigolli
Egzon Basha
Valentin Krasniqi
Erjon Fejza
Edrit Olluri
Endrit Zhigolli
Laurent Llugiqi
Erblin Spahiu
Kadri Shukelli

Leonesa Hasani

Skender Laurasi
Adem Gllavica
Shtjefen Gjeqovi
Adem Gllavica
Adem Gllavica
Adem Gllavica
Adem Gllavica
Adem Gllavica
Skender Luarasi
Adem Gllavica
Adem Gllavica
Lutfi Musiqi
Skender Luarasi
Adem Gllavica
Lutfi Musiqi
Adem Gllavica
Lutfi Musiqi
Adem Gllavica
Adem Gllavica
Skender Luarasi

Abdyl Frasheri

Metal Punues
Metal Punues
TUNK

TUNK
LElektrik
L.Elektrik
LElektrik
LElektrik
TUNK

TUNK

TUNK

Metal Punues
IUNK
LElektrik
Metal Punues
L.Elektrik
Metal Punues
TUNK

TUNK

I. Elektrik

Hortikulture
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5.2.  Medina Mramori 7 Shtatori Ast.i.Turizmit
5.3.  Halime Smakollj Hasan Prishtina Ast.i.Turizmit
5.4, Marigona Shabanj Zenel Hajdini Hortikulture
5.5.  Valentina Hajzeri 7 Shtatori Ast.i.Turizmit
5.6.  Amina Kamberi Abdyl Frasheri Vetineri

5.7.  EmesaMani Lutfi Musiqi Mekatronike
5.8.  Valmira Gashj 7 Shtatori Ast.i. Turizmit
5.9.  Anisa Osmanj Shtefjen Geqovi Mekatronike
5.10. Donjesa Memetoviq Abdyl Frasheri Hortikulture
5.11. Bleona Meholli Hasan Prishtina Ast.i.Turizmit
5.12. Elsa Salihu Ymer Prizreni Agro Biznes
5.13. Blerona Uzunaj Ymer Prizrenj Agro Biznes
5.14. Djellza Krasniqi Abdyl Ramaj Hotel. Turizem
5.15. ErzaLusha Abdyl Ramaj As.i.Res

5.16. Erza Sallauka Abdyl Ramaj Hotel. Turizem
5.17.  Gresa Morina Abdyl Ramaj Hotel. Turizem
5.18. Erza Sedollj Abdyl Ramaj Hotel. Turizem
5.19. Fjolla Tahiri Abdyl Ramaj Hotel. Turizem
5.20. Eriona Bilallaj Abdyl Ramaj

Hotel. Turizem

6. Vendimi hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Vendimi u dérgohet:

- Zyr&s s& Kabinetit
DAAP/MASHTI;
Zyrés s& SP/MASHTI;
ArkivitMASHTI.
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